
Comune di  San Pietro in Guarano
(Provincia di Cosenza)

Copia di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE 

n. 23 del 30-03-2023

Oggetto: Autorizzazione sottoscrizione contratto decentrato anno 2022

L'anno  duemilaventitre, il giorno  trenta del mese di marzo, nella sala delle adunanze, appositamente 
convocata, la Giunta comunale si è riunita con inizio dei lavori alle ore 15:20. Risultano presenti i signori: 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente
Francesco Acri Sindaco Presente
Mario Principe Vice Sindaco Presente
Ugo Ventrella Assessore Presente
Giovanna Marsico Assessore Presente
Veronica Cozza Assessore Presente

Presenti:    5 Assenti:    0

Presiede Il Sindaco Dott. Acri Francesco che, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
la seduta.
Partecipa alla riunione Il Segretario Comunale Dott.ssa Falvo Maria Rosa con funzioni consultive, referenti 
e di assistenza.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 17  in data   22.03.2023  con la quale è stata costituita la 
delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il 
presidente della stessa.

Vista   l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo parte economica per l’anno 2022  sottoscritto 
della delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale. 

Visto che il Responsabile del Settore Finanziario, ha redatto, ai sensi dell’art. 40, comma 3-sexies, del D.lgs. 
n. 165 del 30.3.2001, una relazione illustrativa  tecnico-finanziaria, per l’annualità 2022 sulla preintesa  

Dato atto che l’Organo di revisione ha espresso il parere favorevole  attestando la compatibilità dei costi 
con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI; 

Ritenuto di autorizzare  la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI di 
destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2022 in quanto  l’accordo   è in linea con la programmazione 
e gli interventi di questa Amministrazione in materia di gestione delle risorse umane

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore  finanziario ai sensi dell’articolo 49, D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e contabile  della proposta di che trattasi. 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto l’art. 23, D.Lgs. n. 75/2017 



Visto il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

Con votazione favorevole unanime resa in forma palese

DELIBERA

1) DI AUTORIZZARE  la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 
contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2022 
nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione;

2) DI DICHIARARE, stante l’urgenza di provvedere nei termini, con voti favorevoli unanimi espressi 
nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile



Parere di Regolarità tecnica
Sulla presente si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 parere Favorevole di 
Regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa
San Pietro in Guarano, 30-03-2023  Il Responsabile

F.to C.d.L. Ugo Ventrella

Parere di Regolarità contabile
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, comportando 
lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente osservato:
Rilascia parere: Favorevole
San Pietro in Guarano, 30-03-2023  Il Responsabile

F.to C.d.L. Ugo Ventrella



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Sindaco
F.to Dott. Francesco Acri

 

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Maria Rosa Falvo

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/00, che la presente:

 E’ stata pubblicata all’Albo on-line il giorno 04-04-2023, vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. Reg. 
Pub. n. 342

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari con nota prot. n. 2978 del 04-04-2023

San Pietro in Guarano, 04-04-2023 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Maria Rosa Falvo

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30-03-2023, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art.134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

San Pietro in Guarano, 04-04-2023 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Maria Rosa Falvo

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Rosa Falvo

______________________________


